EDITAL UNIFICADO DA PROEN - 2024

SELEÇÃO DE PROJETOS DE ENSINO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP, nomeada pela Portaria nº 213/2024 - GAB/RE/IFAP, e no uso

de suas atribuições legais, torna público INFORMAÇÕES SOBRE O ENVIO DA

DOCUMENTAÇÃO DOS BOLSISTAS da seleção de Projetos de Ensino do Edital Unificado da

Proen 2024, para execução no ano de 2025.

Prezado(a) bolsista(a), para esclarecer dúvidas sobre o envio da documentação dos aprovados neste

Edital, seguem as orientações:

1. Envio da documentação (feito pelo estudante aprovado no edital)

Os documentos dos bolsistas devem ser enviados para o e-mail oficial

editalunificadoproen@ifap.edu.br, conforme orientações detalhadas no edital.

a) O título do e-mail deve ser: Documentação – Edital Unificado 2024

b) No corpo do e-mail deve constar o seguinte texto e informações:

“Prezada coordenadora da Graduação, segue as informações

abaixo e os devidos comprovantes em arquivo único.

Nome completo do bolsista:

Número do RG:

Número do CPF:

Endereço de residência:

Banco:

Número da Agência:

Tipo de conta:

Número da Conta:

At.te, xxx”

2. Formato e envio dos documentos

Todos os documentos solicitados (CPF, RG e dados bancários) devem ser

digitalizados e reunidos em um único arquivo no formato PDF. Essa organização

garante agilidade na análise e evita extravios de informações.

Pedimos que todas as informações sejam revisadas antes do envio, garantindo que estejam

legíveis e completas. Em caso de dúvidas entre em contato com a Comissão Organizadora

para mais informações, por meio do e-mail indicado no item 9.15.

Comissão responsável pela elaboração do Edital Unificado da Proen - 2024

Portaria nº 1252/2024 – GAB/RE/IFAP

mailto:editalunificadoproen@ifap.edu.br